**D**icitur p[ro]x[er] p[re]cessu p[ro]phi o[ste]ndit[ur] ad h[abitu]m[us] m[otu] non sufficere appetitū sensitiū aut intellectu speculariū non aut practiciū. s[ed] si appetitū cū cognitiū q[uod] cognitiū m[otu] discernit. t[em]p[or]e iudicat. t[em]p[or]e appetitū exequit[ur] q[uod] regit cognitiū p[ro]p[ri]ā. eo q[uod] nihil appetit nisi cognitū. Dicit aut[em] practica cognitio. q[uod] intellectu speculariu[m] sub rōne veritatis consideras nihil mouet. s[ed] voluntari aut appetitū p[ro]mouet. q[uod] mō respicit v[er]e sub rōne boni. Et sicut dicit de intellectu. ita dicit est de phantasia in aliis bruis. q[uod] illam q[uod] ē p[ro]uincia estimatiue cui[us] est elicere intētōes boni v[er]e mali ē uenient[ur] v[er]e nocuiū dicit practica sic sup[er] etiā dicit fuit.

**D**inor pbaf, si sicut se hz vez ad itellec*tum* i*n* bonū ad appetitū. Si vez ē obiectu*m* itellec*tum*. g*o* bonū appetitū. et s*m* diuersitatē boni diuidit appetitū. Est at diplex bonū. Unū qd ē bonū vle qd ē bonū vbiq*s* et circa tale bonū ē appetitū itellec*tum*? q*o* ē indiuisibil*s*, q*o* s*c*

# Arestotelis

aliqua potestia res. ita est aliq; obiectum sub ratione vel talis potestia non diversificata sicut specales rationes pertinet sub tali obiectu. sicut visus qui respicit colorum in coenam non diversificata per alium et nigrum. sed obiectum appetitus intellectum est bonum vel iuxta predicationem. quod diversae rationes pertinent sub tali bono non diversificant potestia illa. sensus autem respicit bonum particulariter quod est bonum vel nigrum. quod diversae rationes bonorum pertinet diversificare illa potestia. quod bonum particulariter queat respicit appetitum occupabilem. et bonum particulariter arduum respicit appetitum irascibilem. Ita vero duo appetitus ut secundus pars propria non dividitur subiectum a cognitiva parte materialiter queat appetitum boni cogniti et appetibilis. Ab his enim mouente hunc appetitum qui est sicut impulsus distinguens primum motuum. eo quod appetitus mouet per cognitionem. Non enim est primum motuum sed subseruit appetitum sicut instrumentum quod sine ratione mouetur distinguens ab artifice. Id est enim non est principale mouementum instrumentum. sed huius id est cui fit nomen. et quod ex eis principale est et quod potestia motuum purae organica habet organa sua distincta ab organo phantastice et appetitus principali mouentium. Tunc vult probari quod corporis subdivisio ait etiam motori subiectum mere despotica et huius quod instrumentum est. Deinde vero hoc motuum executiva diversitas est apud expositorum. quod auerroys dicit quod cor est prius motus principius et est hunc in illo motu a quo fit expulsio et ad quod fit attractio. Dominus Albertus vero dicit quod haec ratione residet in nervis et musculis. Et primus reprobat quod optime immobile est et est motus secundum suum instrumentum organo motu. Manifestum est autem quod cor non est punctum hymenii organis. sic omnis anatomista. Lertus est enim oenam motu animali proprii musculo motu membra vide mus nervum egrediente ad membrum quod mouet per quem expellitur a loco suo fundato. Ut videmus chordam in alia parte ad radicem membrorum deruari a fine musculari per quem attractitur ad locum suum. Concordia isti opinio eius paretur postea in primo dubio. quod cor est principium primi isti motus interea quod ad ipsum regnatur. sed proximum principium est primum ex parte posteriori per caput in corpore posteriori per influxum recipit ab ipso corde. Propter quod de physica in libro de animalibus quod anima est in corde. Quod non potest intelligi de anima quoniam accepta est in ea ut emotio. Per quod patet quod potestia motuum est realiter distincta ab alijs potestibus. Oculus seqitur ex primis. et amplius paretur in solutione obiectorum.